
1 
 

 
 

Zápis  
z 7. zasedání Akademického senátu UHK dne 29. listopadu 2023 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, dr. Libuše Svobodová, doc. Jiří Lipovský, dr. Karel 
Mls, doc. Václav Bělík, doc. Martin Paleček, dr. Mária Hromadová, dr. Jakub Toman, Bc. Michal 
Pajer, Mgr. Barbora Borůvková, Mgr. Dominik Šípoš, Lukáš Hromek, Bc. Jiří Drtina, Bc. Anna 
Fliegerová, Tereza Jelínková, Mgr. Jakub Helvich, Mgr. Veronika Skoupilová. 
 
Připojeni online: dr. Jan Květina, doc. Jana Ondráková, Bc. Petra Skořepová, Mgr. Jiří Kos, Simona 
Růžičková. 
 
Omluveni: dr. Richard Thér. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 24 členů. Předsedkyně 
informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů (KAP 11 a SK 12 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Volba delegátů UHK do Rady vysokých škol (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

2) Návrh dvou kandidátů do Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Hradec Králové 
(předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK).                                                   

3) Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení 
Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor). 

4) Různé. 
 

Dr. Svobodová požádala o informace k volbám rektora.  
 

Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0 (z technických důvodů 2 senátoři nehlasovali).  
Program 7. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Volba delegátů UHK do Rady vysokých škol (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková sdělila, že delegátům v RVŠ vypršel mandát, a proto je nutné zvolit nové členy 
pro období 2024–2026. Doc. Tomášková vysvětlila způsob voleb delegátů. 

• Volba do Sněmu RVŠ – navrženi byli dr. Libuše Svobodová a dr. Marcel Pikhart 
 

Hlasovalo 23 senátorů a oba kandidáti získali nadpoloviční počet hlasů potřebných pro schválení. 
AS UHK schválil delegáty do Sněmu RVŠ – dr. Libuši Svobodovou a dr. Marcela Pikharta. 

• Volba do předsednictva Sněmu RVŠ – navržena byla dr. Libuše Svobodová 



2 
 

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil delegáta do předsednictva Sněmu RVŠ – dr. Libuši Svobodovou. 

• Volba delegáta za každou fakultu – navrženi byli: 
 

- Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D. za FIM UHK 
- PhDr. Kateřina Štěpánková, Ph.D. za PdF UHK 
- Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D. za FF UHK 
- doc. RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. za PřF UHK 

Hlasovalo 23 senátorů a všichni navržení delegáti získali nadpoloviční počet hlasů potřebných 
pro schválení. 
AS UHK schválil delegáty do RVŠ za každou fakultu – dr. Evu Freibauer Hamplovou, 
dr. Kateřinu Štěpánkovou, dr. Lucii Cviklovou a doc. Jiřího Lipovského. 

• Volba delegáta a náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ – navržen byl Lukáš 
Hromek na pozici delegáta a Jaroslav Neubauer na pozici náhradníka delegáta 

Doc. Tomášková předala slovo Mgr. Pajerovi; hlasovala pouze SK AS UHK. 
 
Hlasovalo 12 senátorů a senátorek studentské komory a oba delegáti získali nadpoloviční počet 
hlasů pro schválení. L Hromek na pozici delegáta získal 12 hlasů a J. Neubauer na pozici náhradníka 
11 hlasů. 
AS UHK schválil delegáta Lukáše Hromka a náhradníka delegáta Jaroslava Neubauera 
do Studentské komory RVŠ. 
 
Bod 2. Návrh dvou kandidátů do Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Hradec Králové 
(předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Prof. Kuča sdělil, že dva členové Rady pro vnitřní hodnocení rezignovali a představil nové kandidáty 
– dr. Petru Bubeníčkovou a Bc. Jiřího Drtinu. Rektor avizoval úmysl rozšířit RVH v budoucnu, např. 
o další studenty a připomněl, že RVH je zvolena do konce jeho funkčního období. 
 
Mgr. Pajer uvedl, že oslovil všechny fakulty, ale zájem o členství z řad studentů nebyl. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasovalo 23 senátorů a oba navržení kandidáti získali nadpoloviční počet hlasů potřebných 
k schválení návrhu. 
AS UHK schválil návrh dvou kandidátů do Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Hradec 
Králové – dr. Petry Bubeníčkové a Bc. Jiřího Drtiny. 
 
Bod 3. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení 
Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor). 
 
Prof. Kuča požádal AS UHK o udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Rady pro vnitřní 
hodnocení Univerzity Hradec Králové. Jedná se o dr. Petru Bubeníčkovou a Bc. Jiřího Drtinu. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 2 (z technických důvodů 1 senátor nehlasoval).  
AS UHK uděluje předchozí souhlas se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení 
Univerzity Hradec Králové – dr. Petry Bubeníčkové a Bc. Jiřího Drtiny. 
 



3 
 

Doc. Lipovský připomněl sraz členů AS UHK při volbě rektora dne 6. 12. 2023 v 13.30 hod. v učebně 
A1. 
 
Bod 4. Různé – nebyl předložen žádný bod. 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil program 7. zasedání. 
2. AS UHK schválil delegáty do Sněmu RVŠ – dr. Libuši Svobodovou a dr. Marcela 

Pikharta. 
3. AS UHK schválil delegáta do předsednictva Sněmu RVŠ – dr. Libuši Svobodovou. 
4. AS UHK schválil delegáty do RVŠ za každou fakultu – dr. Evu Freibauer Hamplovou, 

dr. Kateřinu Štěpánkovou, dr. Lucii Cviklovou a doc. Jiřího Lipovského. 
5. AS UHK schválil delegáta Lukáše Hromka a náhradníka delegáta Jaroslava Neubauera 

do Studentské komory RVŠ. 
6. AS UHK schválil návrh dvou kandidátů do Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity 

Hradec Králové – dr. Petry Bubeníčkové a Bc. Jiřího Drtiny. 
7. AS UHK uděluje předchozí souhlas se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Hradec Králové – dr. Petry Bubeníčkové a Bc. Jiřího Drtiny. 
 

O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: 20.   

Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 12. 2023. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 29. 11. 2023                                                     doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 
 
 
 


	Zápis

